2021年 1月 28日

東日本支部会員 各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

東日本支部

講演会開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、支部活動へご支援ご協力を賜

り厚くお礼申し上げます。

さて、今年度下期第７回目の講演会は「ＭaaＳ」をテーマとして開催致します。

今回は、ソフトバンクとトヨタ自動車の提携により設立された「モネテクノロジーズ」の

新たなモビリティサービス戦略と全国各地で展開するモビリティ事業の取組みについて、柴

尾副社長にご講演いただきます。

 業務ご多忙の中、誠に恐縮に存じますが、会員企業の皆様方にご参加を賜りますようご案

内申し上げます。

敬 具

記

１．日 時：２０２１年３月３日（水） １５：００～１６：３０

２．形 式： Web セミナー（Zoom のウェビナーを使ったライブ配信セミナー）

３．演 題：『Ｍｏｂｉｌｉｔｙ Innovation

        ～モビリティサービスを通じて、人々の暮らしをもっと豊かに～』

  講 師：MONET Technologies（モネテクノロジーズ） 株式会社

代表取締役副社長兼 COO 柴尾 嘉秀 様

４．申込期限：２月２４日（水）まで

５．申込フォーム：https://www.japia.or.jp/kouenkai17/

６．定員：１００名

※３月２日（火）までに受講用ＵＲＬを送信しますので、

当日ＵＲＬをクリックし受講下さい。

５．お問合せまたは連絡先：

一般社団法人日本自動車部品工業会 東日本支部 加藤

         ＴＥＬ03-3445-4212  メール：kato-yosuke@japia.or.jp

https://www.japia.or.jp/kouenkai17/
mailto:kato-yosuke@japia.or.jp

「講演会」次第

2021年 3月 3日（水）15：00～16：30

自動車部品会館

一般社団法人日本自動車部品工業会

東日本支部

１． 講演（15：00～16：15）

テーマ：『Mobility Innovation

    ～モビリティサービスを通じて、人々の暮らしをもっと豊かに～』

＜講演概要＞

MONET Technologies株式会社は、日本の社会課題の解決や新たな価値創造を可能に

するモビリティサービスの実現と普及に向けて、2019年 2月に事業を開始しまし

た。本日は、MONETが目指す「MaaS（Mobility as a Service）戦略」とともに、全

国各地の自治体様と取り組んでいる地域課題の解決や、企業様と取り組んでいる新た

なモビリティサービスづくりの事例を紹介させていただきます。

MaaSにおけるビジネス機会創出へのきっかけとして頂けると幸いです。

・講師：MONET Technologies 株式会社

 代表取締役副社長兼 COO 柴尾嘉秀 様

２．質疑応答  （16：15～16：30）

以上

＜講師略歴＞

1990年 トヨタ自動車に入社し、車両製造・国内営業・モータースポーツなどのリア

ル領域を経験する一方、デジタルマーケティングやテレマティクスなどのデジタル領

域も担当。

人々の生活をより豊かなものにする MaaS（Mobility as a Service）の実現には、リ

アルとデジタル両方からの共創が不可欠だと考えています。